A seu prodeuntes aduersus eos manum con-  
 feremus. Verum longe nos militum ani-  
 mos alacriores & firmiores experturi su-  
 mus, si aduersus hostem contendemus, &  
 in aduersariorum conspectum non inuiti  
 venire videbimur. Itidem illi multo nos  
 magis metuent, quum nos audient, non ut  
 formidolosos, ipsorum metu percelli, ac  
 domi desidere, sed animaduerso eorum ad-  
 uetu occurrere, ut quam celerrime pedem  
 conferamus: non idem operiri, dum regio  
 nostra detrimeto adficiatur, sed praecepto  
 ipsorum conatu, terram eorum populari.  
 Atqui formidolosiores ipsos reddi, nos au-  
 dentiores, in lucro nobis insigni ponendum  
 existimo. Na equidem statuo, minus hoc  
 modo nobis, hostibus plurimum periculi  
 futurum. Quin & pater meus, & tu dicere  
 soletis, ceteris omnibus adficientibus; de  
 praecellus iudiciu fieri potius ex animis, qua  
 corporum viribus. Hac Cyri oratio fuit,  
 cui Cyaxares respondit: Mihi quidem, mi  
 Cyre, ac vos Perse, ne suspicemini esse gra-  
 ue, vos alere. Sed in hostilem tamē agrum  
 ut pgregiamur, etiam mihi iam ad omnia  
 melius esse videtur. Quando igitur, ait Cy-  
 rus, eadem in sententia sumus, colligamus  
 vasa; & si res diuina votis nostris confestim  
 aduerit, qua primū egrediamur. Quum-  
 que militi secundum hac edixisset, ut vasa  
 colligerent: rem sacram Ioui primum Re-  
 gi, deinde Diis ceteris fecit; additis preci-  
 bus, ut & propitij benignique essent, & ex-  
 ercituū se duces, bonosque commilitones  
 & socios, atque etiam rerum vtilium con-  
 sultores praebere vellent. Praeterea Heroas  
 Medorum terrae incolae & curatores im-  
 plorauit. Quum autem rite litasset, & totus  
 exercitus ad fines sine mora peruenisset:  
 bonis autibus hostile solum inuasit. Ut vero  
 primum fines transierat, Tellurem libatio-  
 nibus propitiam sibi reddidit, & Deos atq;  
 Heroas regionem Assyriorum incolentes  
 sacrificiis placauit. Quibus peractis, re-  
 sum Ioui patrio rem diuinam fecit, nec si  
 quis alius se Deorum offerret, vllum ne-  
 glexit. His ita rite curatis, statim peditibus  
 itinere non magno promotis, castra me-  
 tati sunt: equitatu vero ad excursionem  
 usq; praedam ingentem ac variam obtinue-  
 runt. Deinde motis castris, a com meatu  
 abunde instructi, regionem omnem de-  
 populabantur, & hostem expectabant.

ῥώνω

θεοῖς, οὐ  
ἡγετὸ

ἀεραί-  
νεῶ,

ἔπω τῶν  
ἰπποῖς

Cyrua rō  
exercitus  
inuasit.

ἰππο  
ἀεραί  
νεῶ

Qui quū aduenire iam, & abesse non amplius decem dierum itinere diceretur, tum vero Cyrus ait: Iam tempus est, mi Cyaxares, vt occurramus: neque committendum, vt vel hostibus, vel nostris metu præpediri videamur, quo minus aduersus ipsos progrediamur: sed palam declaremus, non illubēter nos prælium inuituros. Quæ quum Cyaxari quoque placerent, semper deinceps instructi tantum cottidie procedebant, quantum ipsis commodum videretur. Et cœnam quidem numquam non sumebant, dum adhuc luceret, noctu vero ignes in castris nullos accendebant. Ante castra tamen excitabantur, vt ignis adiumento cernerent, si qui noctu accederent, atque ipsi ab iis contra non cernerentur. Sæpenumero etiam post castra fallendis hostibus ignes accendebant. Itaque nonnumquam exploratores in excubias ipsorum primas incidebāt, quod se procul adhuc a castris abesse arbitrarentur, quia post castra ignes excitati essent. Et Assyrij quidem cum iis, quos secum habebant, quum iam exercitus propius ad se inuicem accessissent, fossa se cingebant: quod barbari reges hodieque faciunt. Nam castra quum metantur, facillime se fossa, ob ingentem hominum multitudinem circūdant. Norunt enim, copias equestres noctu esse tumultuosas, & vsum habere difficilem, præsertim si de barbaris coactæ sint. Et enim hi equos habent ad præsepia compeditos. Itaque si quis eos inuadat, operosum est noctu equos soluere, frenare operosum, operosum insternere, operosum induere loricas: atq; vbi iam equos conscenderint, fieri prorsus nequit, vt equites per castra vehantur. His omnibus de causis quū alij barbari, tū illi munitionibus se circumdant. Simul etiam existimant, si locis sint munitis, habere se potestatem prælij, quum volunt, non cōmittendi. Dum hæc agerent, adpropinquare sibi ceperunt. Quumque iam accedendo alteri ab alteris ad parasangæ interuallum abessent, Assyrij hoc, quem indicauimus, modo metabantur castra, loco quidem fossa munito, sed oculis exposito: Cyrus autem sic sua locabat, quantum sane poterat, vt minime conspicerentur, etiā a fronte vicis & tumultis obiectis. Nā existimabat in bellis omnia, si subito conspiciantur, aduersariis esse formidabiliora. Et illa quidem nocte, quemadmodum par erat, vtrique constitutis excubiis, quieti se dederunt.